

SPIS TREŚCI

- *X Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka*
- *Wspólne zebranie ZG SEP i Zarządu OZW SEP*
- *Jubileusze Oddziałów SEP*
- *Wyjazd techniczny na Litwę*
- *Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje*
- *Jednym zdaniem*

X Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka

X Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka odbyły się w dniach 16-19 października br. w Radomiu. Zorganizowane zostały przez Oddział Radomski SEP, pod patronatem: prezesa SEP Jerzego Barglika, JM Rektora Politechniki Radomskiej prof. Mirosława Lufta, marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika oraz prezydenta Radomia Andrzeja Kosztowniaka, a sponsorem głównym po raz kolejny była firma ABB.

W X ODME wzięło udział 125 uczestników z dwudziestu kilku ośrodków z Polski i zagranicy, w tym studenci reprezentujący Austrię oraz Niemcy.



Fot. 1. Aula główna Politechniki Radomskiej podczas inauguracji X ODME w dn. 16 października br. Od prawej: JM rektor Politechniki Radomskiej prof. Mirosław Luft, dziekan Wydziału Transportu Politechniki Radomskiej prof. Elżbieta Szychta, prezes SEP prof. Jerzy Barglik, sekretarz generalna Jolanta Arendarska, dyrektor Biura NOT w Radomiu Andrzej Barski

Inauguracja odbyła się 16 października br. w Auli Głównej Politechniki Radomskiej. W trakcie inauguracji zostały wręczone medale SEP oraz ogłoszono wyniki II Konkursu na Wyróżniającego się Nauczyciela, Opiekuna i Sojusznika Młodzieży – laureatami w tym roku zostali: Marian Cegielski, Ryszard Chruścielewski, Jolanta G. Matwiejczuk, Dionizy Saniawa i Zenon Stodolski. Następnie odbyło się seminarium pod hasłem „Oszczędność energii elektrycznej – energia odnawialna”. Zostały zaprezentowane cztery refera-

ty: „Oszczędność energii elektrycznej w przemyśle i u odbiorców komunalnych” – dr. inż. Antoniego Klajna, „Energia odnawialna w Polsce” – dr. inż. Piotra Biczela, „Oszczędność energii w napędach elektrycznych” – prof. Leszka Szychty oraz „Oszczędność układu napędowego z przełącznikiem częstotliwości” – dr. inż. Jana Bamberkiego, przedstawiciela sponsora głównego ABB. Po seminarium odbyła się dyskusja panelowa nt. zagadnień oszczędności energii i źródeł energii odnawialnej z udziałem wykładowców.



Fot. 2. Liga Elektryków – konkurs ABB. *fol. Jarosław Rybski*

Drugi dzień ODME wypełniło seminarium problemowe na tematy: „Rola stowarzyszeń naukowo-technicznych w krajach europejskich i na świecie”, „Samozatrudnienie w gospodarce polskiej”, „Rola edukacyjna SEP”. Pod patronatem firmy ABB odbyła się Liga Elektryków. Zwyciężyli reprezentanci Politechniki Gdańskiej, którzy otrzymali wartościowe upominki ufundowane przez ABB. Laureatami konkurencji zaproponowanej przez ABB, odbywającej się w ramach Ligi Elektryków (chodziło o właściwy dobór urządzeń z uwzględnieniem aspektu zużycia energii) zostali studenci AGH w Krakowie. Otrzymali w nagrodę od firmy ABB zestaw laboratoryjny dla uczelni. Przez wszystkie dni X ODME uczestnicy mieli okazję zapoznać się z tematyką proekologicznego podejścia do produkcji i zużycia energii elektrycznej oraz omówić zagadnienia związane

z perspektywami i możliwościami działalności w ramach Stowarzyszenia. X ODME stały się bazą do nawiązywania nowych kontaktów, znajomości, wymiany doświadczeń pomiędzy uczestnikami i zaproszonymi gośćmi. X ODME w Radomiu uczestnicy opuszczali pełni wrażeń oraz miłych wspomnień. Dziękujemy uczestnikom za przybycie, za wszystkie wspaniałe chwile, które mogliśmy wspólnie spędzić.

*Jarosław Rybski przewodniczący
Komitetu Organizacyjnego X ODME*

Wspólne zebranie ZG SEP i Zarządu OZW SEP

W dniu 20 października br. na terenie Biblioteki Śląskiej w Katowicach odbyło się kolejne zebranie Zarządu Głównego SEP z udziałem członków Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP – oddziału, który był współzałożycielem SEP. W pierwszej części zebrania udział wzięli zaproszeni wiceprezydent Katowic, Józef Kocurek i radna województwa śląskiego, Barbara Dworak.



Fot. 3. Prezes SEP Jerzy Barglik otrzymuje z rąk radnej Barbary Dworak Złotą Odznakę Honorową za zasługi dla Województwa Śląskiego. Za zasługi dla województwa śląskiego złote odznaki honorowe otrzymali: prezes SEP - Jerzy Barglik, prezes OZW SEP - Teresa Skowrońska, wiceprezes oddziału - Henryk Tymowski oraz zbiorowo Oddział Zagłębia Węglowego SEP. Ponadto oddział wyróżniony został przez władze Stowarzyszenia medalem im. prof. Stanisława Fryzego. W trakcie zebrania podpisane zostało porozumienie pomiędzy SEP a Górnośląskim Przedsiębiorstwem Wodociągów S.A., dotyczące przygotowania projektu wykorzystania źródeł odnawialnych do produkcji energii elektrycznej. Firma SAKOP otrzymała rekomendację SEP. Aleksy Kuźnik przedstawił rys historyczny o działalności Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Relacja z uroczystej części zebrania ukazała się w Telewizji „Silesia”, a przed zebraniem sekretarz

generalna SEP, Jolanta Arendarska udzieliła wywiadu Radiu Katowice.



Fot. 4. Część uroczysta zebrania Zarządu Głównego SEP i Oddziału Zagłębia Węglowego.

Podczas roboczej części zebrania, po przedstawieniu informacji przez prezesa SEP i sekretarz generalną SEP, dyskutowano nad projektem budżetu centralnego SEP na 2009 r., omówiono stan przygotowań do obchodów jubileuszu 90-lecia SEP oraz do Kongresu Elektryki Polskiej, objęto patronatem imprezy targowe w 2009 r. Ważnym punktem zebrania była dyskusja nad proponowanymi przez FSNT-NOT zmianami statutu federacji, w wyniku której zaproponowano szerszą konsultację projektu ze stowarzyszeniami sfederowanymi w NOT. Uczestnicy zebrania w przerwie zwiedzili najnowocześniejszą w Polsce – Bibliotekę Śląską. Kolejne zebranie ZG SEP odbędzie się w dniu 17 grudnia br. w Warszawie.

Jubileusze Oddziałów SEP

- 20 października br. odbyły się główne obchody jubileuszu 55-lecia Oddziału Gliwickiego SEP. Rozpoczęło je seminarium naukowo-techniczne, na którym wygłoszono referaty prezentowane przez prof. prof. Pawła Sowę, Stefana Paszka i Bogusława Grzesika oraz referaty firmowe. Następnie odbyła się uroczysta sesja jubileuszowa. Prezes Oddziału Gliwickiego SEP prof. Kazimierz Gierlotka powitał gości, wśród których byli m.in.: prezes SEP - prof. Jerzy Barglik, sekretarz generalna SEP - kol. Jolanta Arendarska, przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej SEP - kol. Tomasz Kołakowski, dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej - prof. Lesław Topór-Kamiński, który następnie wygłosił referat okolicznościowy o historii i dokonaniach Oddziału Gliwickiego SEP. Prezes SEP prof. Jerzy Barglik złożył gratulacje z okazji jubileuszu oraz przekazał przy-

znany Oddziałowi Gliwickiemu SEP medal im. prof. Stanisława Fryzego.



Fot. 5. Prezes Oddziału Gliwickiego SEP prof. Kazimierz Gierlotka wita uczestników sesji jubileuszowej.

Gratulacje złożyli także zaproszeni goście, w tym dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej, radny Jan Pająk w imieniu przewodniczącego Rady Miejskiej Gliwic, prezisi Oddziałów SEP ze Szczecina, Katowic, Wrocławia i Bielska-Białej. Wręczono wyróżnienia stowarzyszeniowe.



Fot. 6. Uroczystość jubileuszu 55-lecia Oddziału Gliwickiego SEP.

Szersza relacja z uroczystości ukaże się w biuletynie Spektrum.

- W dniu 21 października br. w Sali Koncertowej Szkoły Muzycznej w Opolu odbyła się uroczystość jubileuszu 60-lecia Oddziału Opolskiego SEP. W uroczystości uczestniczyli m.in.: Andrzej Ciepły – członek ZG SEP, Piotr Wach – senator Ziemi Opolskiej, Jerzy Skubis – JM Rektor Politechniki Opolskiej, Andrzej Żurek – dyrektor EnergiiPro GRUPA TAURON S.A. Oddział w Opolu. Po powitaniu gości prezes Oddziału Opolskiego SEP Waldemar Skomudek wygłosił okolicznościowy referat, w którym przedstawił rys historyczny działalności SEP na Ziemi Opolskiej. Wręczono wyróżnienia stowarzyszeniowe. Uro-

czystość uświetnił koncert Orkiestry Kameralnej Szkoły Muzycznej w Opolu. Szersza relacja z uroczystości ukaże się w biuletynie Spektrum.



Fot. 7. Referat okolicznościowy prezesa Oddziału Opolskiego SEP Waldemara Skomudka.



Fot. 8. Andrzej Ciepły- członek ZG SEP wręcza Złotą Honorową Odznakę SEP dla Energii Proo Oddziału w Opolu, członka wspierającego Oddziału Opolskiego SEP na ręce dyrektora Andrzeja Żurka.

- Wczoraj w Poznaniu odbyły się uroczystości jubileuszu Oddziału Poznańskiego SEP. Relacja ukaże się w kolejnym Infosepiku.

Wyjazd techniczny na Litwę

W dniach 19-22 października br. grupa 23 przedstawicieli oddziałów SEP, pod kierunkiem czł. ZG SEP Jana Musiała uczestniczyła w Wilnie w wyjeździe techniczno-szkoleniowym zorganizowanym wspólnie przez SEP, Związek Inżynierów Litwy, Zrzeszenie Inżynierów i Techników Budowlano-Sanitarnych w Wilnie i PGE Elektrownia Bełchatów S.A. Tematem wiodącym wyjazdu były problemy energetyczne w Polsce i na Litwie. Delegacja z Polski zwiedziła elektrownię atomową w Ignalinie i spotkała się z jej generalnym dyrektorem Wiktorem Szewalinem. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie ze starostą Niemenczyzna, Włodzimierzem Borsewiczem – miasta związanego z marszałkiem Józefem Piłsudskim. Rolę gościnnego gospodarza pełnił Jan Andrzejewski, prezes Sto-

warzyszenia Inżynierów i Techników Polskich na Litwie. Program części turystycznej wyjazdu obejmował zwiedzenie Wilna oraz Troków.



Fot. 10. Elektrownia atomowa w Ignalinie.



Fot. 11. Uczestnicy wyjazdu technicznego na Litwę.

Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje

- W dniu 14 października br. w Biurze SEP w Warszawie odbyło się zebranie Centralnej Komisji Finansów i Działalności Gospodarczej SEP.
- W dniu 15 października br. w Domu Technika w Warszawie odbyło się zebranie Polskiego Komitetu Ochrony Odgromowej SEP.
- Podczas X ODME w Radomiu odbyło się zebranie Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP. W początkowej części posiedzenia uczestniczył prezes SEP.
- Nowym przewodniczącym Studenckiej Rady Koordynacyjnej na roczną kadencję został Piotr Rutkowski z Oddziału Szczecińskiego SEP. Gratulujemy!
- W dniu 22 października br. w Politechnice Warszawskiej pod przewodnictwem prof. Mieczysława Heringa odbyło się I zebranie organizacyjne w nowym składzie Centralnej Komisji

Norm i Przepisów Elektrycznych SEP. Ustalono składy zespołów problemowych.

- Tego samego dnia w Piotrkowie Trybunalskim odbyło się wyjazdowe zebranie Centralnej Komisji Kół i Współpracy z Oddziałami SEP.
- 23 października br. w Biurze SEP obradowało prezydium Sekcji Radiotechniki SEP.
- Tego samego dnia w Krakowie odbyła się V Krajowa Konferencja pt. „Urządzenia piorunochronne w projektowaniu i budowie”, z udziałem 80. osób. Wygłoszono 15 referatów. W Oddziale Krakowskim SEP można nabyć odpłatnie materiały z pełnymi tekstami referatów.



Fot. 12. V Krajowa Konferencja pt. „Urządzenia piorunochronne w projektowaniu i budowie”.

Jednym zdaniem

- 14 października br. sekretarz generalna SEP, Jolanta Arendarska uczestniczyła w konferencji „Energetyka atomowa w Polsce – czas na działania”, która odbyła się w siedzibie Senatu RP.
- Tego samego dnia sekretarz generalna wraz z wiceprezesem SEP, Zenonem Stodolskim wzięła udział w spotkaniu w Ministerstwie Gospodarki w Warszawie w sprawie założeń do ekspertyz na temat energooszczędnych źródeł światła.
- W dniu 19 września br. prezes SEP uczestniczył w Wiśle w X Międzynarodowym Seminarium Doktoranckim.
- Prezes SEP i sekretarz generalna SEP wzięły udział w Targach Kół Naukowych i Organizacji Studenckich „Konik”, które odbyły się w Auli Głównej Politechniki Warszawskiej w dniach 21-22 października br.
- Podczas zebrania odbytego w Poznaniu w dniu 24 października br. nowym prezesem Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii został wybrany Artur Różycki, a w skład zarządu wszedł Waldemar Skomudek. Gratulujemy!